2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  19.03.2024  года                   № 07-р
Об утверждении плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в весенне-летний период 2024 года
В соответствии  с п. 1.6. раздела 1 Правил охраны людей на водных объектах Смоленской области, утвержденных постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 г. № 322
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в весенне-летний период 2024 года согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его обнародования.

         3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Мушковичского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                      А.А. Азаренков
УТВЕРЖДЕН

распоряжением  Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

                                                                         от  19.03.2024  года  № 07-р
План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области в весенне-летний период 2024 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные

	1.
	Организовать проведение разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в весенне-летний период
	в течение сезона
	Глава МО;

Администрация с/п

	2.
	Издание нормативных актов по обеспечению безопасности людей на водных объектах в весенне-летний период
	в течение сезона
	Глава МО;

Администрация с/п

	3.
	Информировать население о складывающейся обстановке на водных объектах сельского поселения
	в течение сезона
	Администрация с/п

	4.
	Рекомендовать руководителям общеобразовательных, лечебных учреждений проведение профилактических бесед и занятий по правилам безопасного поведения детей на воде
	до 01.06.2024
	Руководители общеобразовательных, лечебных учреждений

(по согласованию)

	5.
	Организовать проведение бесед с рыбаками о правилах безопасности на воде
	в течение сезона
	Глава МО;

Администрация с/п